
 

 

 

〒104-0061 東京都中央区銀座 8-18-11 銀座 SC ビル 4F TEL 03-6278-0005 FAX 03-6278-0008 URL http://www.kga.gr.jp 

 

平成 24 年 2 月 20 日 

 

 

平成平成平成平成 24242424 年度年度年度年度    ｢所信表明｣｢所信表明｣｢所信表明｣｢所信表明｣    

 

本日は、お忙しい所、第 64 回通常総会にご出席いただき有難う御座います。 

開催にあたり、ご挨拶を申し上げます。 

 

平成 23 年度は、東日本大震災発生により、関東ゴルフ連盟が主催する競技の開催が危ぶまれま

したが、皆様のご協力により、予定通りに開催をする事が出来ました。 

また、震災復興支援に関しましては、多くの加盟倶楽部がご尽力くださり併せて御礼申し上げま

す。 

今回の復興支援は長期にわたりますことから、引き続きご支援、ご協力をお願い申し上げます。 

 

平成 24 年度は、「加盟倶楽部の絆を深める革新の年」として、ゴルフ界に大きく貢献できますよう、

「魅力あるＫＧＡ」を基本に据え、次の 5 つの課題を重点目標として活動してまいります。 

 

1. 各都県におけるＫＧＡ加盟倶楽部の絆を深めると共に組織強化を図ります。 

2. 選手の期待に応える主催競技の活性化と、競技の管理・運営能力の資質向上を図ります。 

3. ジュニア育成活動の都県への拡がりと徹底した発掘・育成・強化プログラムの実行を図りま

す。 

4. ＵＳＧＡハンディキャップシステムとＪＧＡ/ＵＳＧＡコースレーティングシステムの展開を図りま

す。 

5. 広報活動の充実を図ります。 

 

特に、この中で本年度重点的に展開を考えておりますのは、3 番目に申し上げました、｢ジュニア育

成に関する課題｣で御座います。 

ご承知の通り、ゴルフは 2016 年のオリンピック大会より参画することが決定しております。オリンピ

ックに選手を派遣する以上、メダルを獲得し国民の期待に応えることが、ゴルフ界の目標になりま

すので、世界トップレベルのプレーヤーに伍して戦える選手の育成が重要になってまいります。 

 

関東ゴルフ連盟としてやるべき事は、有望な若年層の人材を発掘して育成する事であります。 

すなわち、日本アマチュアゴルフ選手権等に出場できるようになった選手はＪＧＡが注目し、ナショ

ナルチームに入れて育成を図る事になりますので、それ以前の若年層の育成がＫＧＡに期待され

ている役割と存じます。 



 

 

 

〒104-0061 東京都中央区銀座 8-18-11 銀座 SC ビル 4F TEL 03-6278-0005 FAX 03-6278-0008 URL http://www.kga.gr.jp 

 

そこで、｢仮称 ＴＥＡＭ ＫＧＡジュニア｣プロジェクトを創設し、9～11 歳(小学生 4～6 年生)並びに

12～14歳(中学生1～3年生)を対象として、厳選された少人数の人材を選抜し、専門委員と共に育

成・強化を実施し、前述の目標を達成してまいりたいと思っております。 

 

平成 24 年度は、都県選出常務理事を中心に、役員・分科委員の方々と充分な話し合いをしながら、

5 つの課題の目標達成に向けて努力致しますが、同時に従来から行っております、健全なゴルフ

の普及・発展を計るという、ＫＧＡの使命も果たしてまいりたいと存じます。 

改めまして、皆様のご協力とご支援を心よりお願い申し上げます。 

 

有難う御座いました。 

 

以 上 


